РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД СВЕТЛОГОРСК»

РЕШЕНИЕ

от «31» января 2013 года                                                                                                №06
Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов муниципального образования «Город Светлогорск» для проведения выборов депутатов городского Совета депутатов муниципального образования «Город Светлогорск»

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 4 статьи 4 Федерального закона Российской Федерации от 02 октября 2012 года № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», рассмотрев решение Светлогорской территориальной избирательной комиссии (Избирательной комиссии муниципального образования «Город Светлогорск») от «30»ноября 2012 года № 160/51-3 «Об определении одномандатных избирательных округов муниципального образования «Город Светлогорск», входящего в состав Светлогорского района», и руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования «Город Светлогорск», городской Совет депутатов муниципального образования «Город Светлогорск»
РЕШИЛ:

1.  Утвердить сроком на десять лет Схему многомандатных избирательных округов муниципального образования «Город Светлогорск» для проведения выборов депутатов городского Совета муниципального образования «Город Светлогорск» (Приложение).

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Калининградской области, Светлогорскую территориальную избирательную комиссию.

3. Разместить настоящее решение на сайте Администрации муниципального образования «Светлогорский район» и опубликовать в газете «Вестник Светлогорска».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава городского поселения
«Город Светлогорск»                                                                  В.А.  Тачков

Приложение
к решению городского Совета депутатов

муниципального образования «Город  Светлогорск»

              от   «31» января  2013  года №06
Схема

многомандатных избирательных округов

муниципального образования «Город Светлогорск»

Двухмандатный избирательный округ №1

Границы:

улицы города Светлогорска:

Гоголя (нечетная сторона) дома 1-13, Игашева, Ленинградская, дома 1- 4, 9, Мичурина (нечетная сторона) дома 5-15, Новая, Песочная, Пионерская, (нечетная сторона) дома 1-17, 25, Пригородная (нечетная сторона), дома 19-27, Пригородная (четная сторона) дома 34-42.Степана Разина, Тургенева.

Место нахождения окружной избирательной комиссии – г. Светлогорск, Калининградский проспект, 77А, каб. №62.

Число избирателей – 1265.

Двухмандатный избирательный округ №2
Границы:

улицы города Светлогорска:

Гоголя (четная сторона) дома 2-10,  улицы  Ленинградская, дома 5, 6, 7, 10, 12, 14, Майская, Мичурина, дома 1, 2, 3А, 4, Пионерская (нечетная сторона), дома 19-23.

Место нахождения окружной избирательной комиссии – г. Светлогорск, Калининградский проспект, 77А, каб. №62.

Число избирателей – 1234.

Двухмандатный избирательный округ №3
Границы:

улицы города Светлогорска:

Пионерская (четная сторона), дома 26, 26А, 28, 28А, 30, Пригородная (четная сторона), дома 26-30, переулок Сиреневый Тихая, Яблоневая.

Место нахождения окружной избирательной комиссии – г. Светлогорск, Калининградский проспект, 77А, каб. №62.

Число избирателей – 1304.

Трехмандатный избирательный округ №4
Границы:

улицы города Светлогорска:

Вокзальная, дома 1, 3, 4, 6, 8, 8А, 9, 10, 11, 12, Железнодорожная, переулок Железнодорожный, Заречный проезд, Калининградский пр-т (четная сторона), дома 2-14, 22-44, (нечетная сторона), дома 5-29, Пионерская (четная сторона) дома 4-18Б, Пригородная (нечетная сторона) дома 1-7А, (четная сторона), дома 2-24А, Преображенского, переулок Сельский, Тюменская, Фруктовая, переулок Фруктовый, переулок Ягодный.
Поселки:

Бобровка, Зори, Сельский, Южный.

Место нахождения окружной избирательной комиссии – г. Светлогорск, Калининградский проспект, 77А, каб. №62.

Число избирателей – 1980.

Двухмандатный избирательный округ №5
Границы:

улицы города Светлогорска:

Аптечная, Балтийская (четная сторона), дома 2 -24, (нечетная сторона), дома 1-27, Баха, переулок Баха, Береговая, Березовая, переулок Березовый, Верещагина, переулок Верещагина, Гагарина, переулок Гагарина, Дачная, переулок Дачный, Динамо, Заречная, Кольцевая, переулок Кольцевой, Калининградский пр-т (нечетная сторона), дома 41-51, Ленина (четная сторона), дома 2-16, (нечетная сторона), дома 1-23, Маяковского, переулок Малый, Озерный проезд, переулок Озерный, Октябрьская Ольховая, переулок Ольховый, Островского, Почтовая, Подгорная, Садовая, переулок Северный, Славянская, переулок Славянский, переулок Тюменский, Хуторская, переулок Хуторской, Штрауса, 8 го Марта.

Место нахождения окружной избирательной комиссии – г. Светлогорск, Калининградский проспект, 77А, каб. №62.

Число избирателей – 1179.
Двухмандатный избирательный округ №6
Границы:

улицы города Светлогорска:

переулок Береговой, Весенняя, Горького, Сказочника Гофмана, Зеленая, Калининградский пр-т (нечетная сторона), дома 53-77, (четная сторона), дома 60-68, Ленина (четная сторона), дома 20-46, (нечетная сторона) дома 35-41, Летняя, Лермонтова, переулок Лермонтовский, К.Маркса (нечетная сторона), дома 3-13, (четная сторона), дома 2-12, Майский проезд, Московская, Некрасова, Пушкина.
Пос. Майский.

Место нахождения окружной избирательной комиссии – г. Светлогорск, Калининградский проспект, 77А, каб. №62.

Число избирателей – 1132.

Двухмандатный избирательный округ №7
Границы:

улицы города Светлогорска:

Архитектора Попова, переулок Гвардейский, Коммунальная, Калининградский пр-т (четная сторона), дома 68-104А (нечетная сторона), дома 79-127, Ленина, 48,  Лесная, Нахимова, Олимпийский бульвар, Парковая, переулок Партизанский, Первомайская, Победы проспект, Прохладная, переулок Сибирский, Станционная, Советская, переулок Таежный, Тельмана, Тихомирова, Токарева, Фрунзе.

Д/т «Радуга»

Место нахождения окружной избирательной комиссии – г. Светлогорск, Калининградский проспект, 77А, каб. №62.

Число избирателей – 1110.

Графическая схема

многомандатных избирательных округов

муниципального образования «Город Светлогорск»

Пос. Марьинское

2

1

Пос. Зори

Пос. Сельский

3

5

Условные обозначения:

Пос. Филино - Наименование населенного пункта

	          Номера одномандатных избирательных округов

	            Границы одномандатного избирательного округа

1

7

Пос. Майский

6

Пос. Бобровка

Балтийское море

Пос. Южный

Озеро Тихое

Условные обозначения:

Майский - Наименование населенного пункта

	          Номера многомандатных избирательных округов

	            Границы многомандатного избирательного округа

9

4